Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação e Informática

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete nº 05 - Subsolo

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1120 – sacct@senado.leg.br

Ofício nº 106/2024 – SACCT

Brasília, 11 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou a

Emenda nº 10-CCT (Substitutivo) ao Projeto de Lei nº 1993, de 2024, que

institui a Política Nacional de Coleções Biológicas Científicas, para ciência do

Plenário e publicação no Diário do Senado Federal, atendendo ao disposto no

art. 91, §2°, do Regimento Interno do Senado Federal. O Substitutivo, submetido

a Turno Suplementar, sem que tenham sido oferecidas emendas na discussão, foi

dado como definitivamente adotado sem votação, nos termos do art. 284 do

RISF.

Atenciosamente,

Senador Carlos Viana

Presidente da Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação e Informática

Assinado eletronicamente, por Sen. Carlos Viana

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8246329180